
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

DETERMINA N. 47 del 23/05/2025 
CIG: B683F783CD 

SERVIZI: Noleggio autobus con conducente 
Uscita didattica  Capo di Ponte (BS) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la necessità di noleggiare 2 pullman con conducenti per l’uscita didattica c/o il Parco 
delle incisioni rupestri -Naquane delle classi 3^ di Cadorna;           
VISTA la L. 241/90 sul procedimento amministrativo;  
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria per il costo complessivo da sostenere pari ad 
euro 2.272,73 (iva esclusa) con destinazione: Uscite didattiche e viaggi d’istruzione – A.5.1; 
VISTO il D.P.R. n. 275 concernente il regolamento recante nome in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/97;  
VISTO il programma annuale del 2025;  
VISTO l’art. 45, comma 2, del D.I. n. 129/2018 sull’attività negoziale delle istituzioni scolastiche 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO l’avviso di gara prot.n.3205 del 15/10/2024 relativo alla selezione  dell’operatore 
economico ai fini dell’affidamento del servizio noleggio autobus con autista per l’a.s. 2024/25,  
VISTO il verbale di aggiudicazione stilato dalla commissione per l’esame delle domande di 
partecipazione prot.3434 del 29/10/24 . 
DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione 
di un impegno di spesa  per l’affidamento  noleggio di n. 2 autobus da 54 posti  per garantire lo 
svolgimento dell’uscita didattica  il 23/05/2025 presso il parco delle incisioni rupestri Naquane 
della classi 3^ di Cadorna;   
RICHIAMATO il regolamento d’istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e 
forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 76 del 2 ottobre 2023; 
TENUTO CONTO del contratto n. 24/2024 di noleggio pullman, stipulato il 18/11/2024 con prot.n. 
3731 avente durata annuale, si è proceduto ad affidare alla società Viaggi Gran Turismo S.r.l., sita 
in via Montenero, 20 – 20098 San Giuliano Milanese (MI), partita iva 06756610157, il servizio 
richiesto;  

 

D E T E R M I N A 

➢ di procedere all’affidamento del servizio noleggio autobus con conducente con la ditta  
suindicata per il giorno  23/05/2025 con destinazione Parco delle incisioni rupestri Naquane – 
Capo di Pontre per le classi 3 della scuola primaria Cadorna  per un importo complessivo pari a € 
2.272,73 (iva esclusa);  

➢ di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale all’Albo pretorio online e nella  
sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “delibera a contrarre”.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Dott.ssa Laura Cusinato 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
55

 -
 2

3/
05

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2025-05-26T12:07:55+0200
	LAURA CUSINATO




